Idem docet in cap. 6. Joan. his verbis: *Quare autem non omnes aversi trahuntur, sed aliqui; sicut sunt omnes aequaliter aversi, ratio quidem IN GENERALI potest assignari, ut scilicet in illis qui non trahuntur, appareat & resulget ORDO DIVINÆ JUSTITIAE: In illis autem qui trahuntur, immagras divina misericordia.*

99 Quare autem IN SPECIALEI trahuntur, & illum non trahunt, non est ratio aliqua, nisi beneplacitum voluntatis divinae: unde dicit Augustinus, quem trahit, & quem non trahit, quare illum trahit, & illum non trahit, noln' velle judicare, si non vis errare. Et infra. Si ergo Deus ad complementum universi quodam quidem trahit, ut in appareat sua misericordia; quodam vero non trahit, ut ostendatur in eis sua justitia; sed hos trahit, illos non trahit, secundum sue beneplacitum voluntatis. Ex quibus veris manifestum relinquuntur, quod licet Deus ad complementum universi, quod requirit ut multiformitas graduum conferetur in rebus, quodam eligat, & quodam relinquat, seu reprobet, quodam trahat & quodam non trahat; tamen cum quodam relinquat, & quodam non trahit, hoc facit ex justitia, proinde causa est ex parte hominis cur hoc faciat, licet ad complementum universi hoc faciat.

100 Si ergo (inquit) Deus ad complementum universi quodam quidem trahit, ut in eis appareat sua misericordia; quodam vero non trahit, ut ostendatur in eis sua justitia. Idem omnino docet loco ex prima parte citato. Nam ibi primò loquens de reprobatione absolute & in generali, sic ait: *Voluit igitur Deus in hominibus, quantum ad aliquos quos prædestinat, suam representare bonitatem, per modum misericordie, PARCENDO, & quantum aliquos quos reprobat, per modum justitie, PUNIENDO;* & hanc ratio quare Deus quodam eligit, & quodam reprobatur. Quibus verbis aperte docet reprobationem absolutam non fieri nisi ex justitia, ac proinde supponere ex parte hominis aliquam causam, scilicet culpam originalem. Potest vero agens de eadem reprobatione in speciali, & comparativè, & querens quare Deus hos reprobavit, istos vero eligit, nullam aliam rationem vel causam assignat, nisi divinam voluntatem. Sed quare (inquit) hos eligit & illos reprobavit, non habebat rationem, nisi divinam voluntatem.

§. V.

Alia ejusdem S. Doctoris testimonia exponuntur.

Præter hæc Doctoris Angelicæ testimonia, alia adduci possunt ad probandum peccatum originale non esse causam reprobationis hominum. Nam D. Thomas hic art. 3. agens de reprobatione, docet illam esse actum divinae providentiae: At si reprobatio facta ponatur ob originale peccatum, non providentia, sed vindicativa justitia actus erit, ut constat ex supra dictis: Ergo juxta S. Thomam reprobatio hominum non est ex peccato originali.